Администрация муниципального
образования «Город Майкоп»

Республики Адыгея

Адыгэ Республикэм
муниципальнэ образованиеу

«Къалэу Мыекъуапэ»
и Администрацие

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 05.07.2019 № 1636-у
г. Майкоп

О проведении аттестации руководителей образовательных
организаций муниципального образования «Город Майкоп»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, частью
4 статьи 51 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Порядком проведения аттестации
руководителя муниципальной образовательной организации
муниципального образования «Город Майкоп», утвержденным
постановлением Администрации муниципального образования «Город
Майкоп» от 18 августа 2014 г. № 564, в целях определения соответствия
занимаемой должности руководителей образовательных организаций
муниципального образования «Город Майкоп»:

1. Провести аттестацию руководителей образовательных организаций
муниципального образования «Город Майкоп» с 8 июля по 19 июля 2019 г.
с 09 ч. 00 мин. до 18 ч. 00 мин. по адресу: Республика Адыгея, г. Майкоп,
ул. Краснооктябрьская, д. 21, каб. № 322.

2. Утвердить состав аттестационной комиссии муниципального
образования «Город Майкоп» (прилагается);

3. Комитету по образованию Администрации муниципального
образования «Город Майкоп»:

3.1. Утвердить график проведения аттестации;
3.2. Составить список руководителей образовательных организаций

муниципального образования «Город Майкоп», подлежащих аттестации;
3.3. Не позднее пяти рабочих дней до даты проведения аттестации

уведомить руководителей образовательных организаций муниципального
образования «Город Майкоп», подлежащих аттестации, о необходимости
прохождения аттестации.

3.4. Не позднее чем за три дня до начала аттестации представить в
аттестационную комиссию:

а) утвержденный график проведения аттестации;

2

б) список руководителей образовательных организаций
муниципального образования «Город Майкоп», подлежащих Аттестации;

в) отзывы об исполнении руководителями образовательных
организаций муниципального образования «Город Майкоп», подлежащих
аттестации, должностных обязанностей за аттестационный период;

г) сведения о достижениях руководителей образовательных
организации муниципального образования «Город Майкоп», подлежащих
аттестации, в качестве руководителя и управляемой им образовательной
организации.

4. Распоряжение «О проведении аттестации руководителей
муниципальных образовательных организаций муниципального
образования «Город Майкоп» вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального обр
«Город Майкоп» А.Л. Гетманов

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации

муниципального образования
«Г ород Майкоп»

от 05.07.2019 № 163б-р

Состав
состав аттестационной комиссии муниципального

образования «Город Майкоп»

Стельмах С.В., первый заместитель Главы Администрации
муниципального образования «Г ород Майкоп» - председатель
аттестационной комиссии;

Хацац Т.А., заместитель Главы Администрации по правовым,
организационным и общим вопросам, руководитель Управления делами
Администрации муниципального образования «Г ород Майкоп» -
заместитель председателя аттестационной комиссии;

Конокова М.А., инспектор-делопроизводитель Комитета по
образованию Администрации муниципального образования «Г ород
Майкоп» - секретарь аттестационной комиссии;

Члены аттестационной комиссии:
Анчек С.Х., кандидат филологических наук, ведущий научный

сотрудник отдела языка Государственного бюджетного учреждения
Республики Адыгея «Адыгейский республиканский институт
гуманитарных исследований имени Т.М. Керашева» (по согласованию);

Бессонова Л.П., заместитель руководителя Комитета по образованию
Администрации муниципального образования «Город Майкоп»;

Гайко В.А., начальник отдела общего среднего образования Комитета
по образованию Администрации муниципального образования «Город
Майкоп»;

Евсина Р.В., заместитель начальника отдела развития общего
образования, реализации региональных и этнокультурных особенностей
Министерства образования и науки Республики Адыгея (по согласованию);

Миллер Ю.А., руководитель Комитета по образованию
Администрации муниципального образования «Город Майкоп»;

Рыбакова О.В., начальник отдела дошкольного образования Комитета
по образованию Администрации муниципального образования «Город
Майкоп»;

Шалатов В.В., доцент кафедры экономической теории и управления
персоналом Федерального государственного бюджетного образовательного

2

учреждения высшего образования «Адыгейский государственный
университет» (по согласованию);

Шевоцукова А.А., председатель Майкопской территориальной
городской организации профсоюза народного образования и науки
Российской Федерации городского совета профсоюзов (по согласованию);

Юсупова О.В., заместитель руководителя Комитета по образованию
Администрации муниципального образования «Город Майкоп».